
Comune di  S A S S A R I

  

Ordinanza n. 98   del 13/08/2024

Proponente Direzione Generale

Oggetto:
REVOCA Ordinanza n. 94 del 08/08/2024 località Largo Macao (prelievo fontanella 
pubblica)  e  Ordinanza  n.  97  del  09/08/2024  località  via  Porcellana  n.4.  Acque 
destinate al consumo umano. Non conformità parametri parte C all.1 D.Lgs 31/01 .

IL SINDACO

RICHIAMATE le proprie ordinanze n. 94 del 08/08/2024 e Ordinanza n. 97 del 09/08/2024 . 
con la quale veniva ordinato ai cittadini residenti nell’area di perimetrazione individuata  di 
non utilizzare  per il consumo umano quale bevanda e per la preparazione degli alimenti 
l'acqua erogata dalla rete idrica comunale.

VISTA la comunicazione della ASLSassari – Dipartimento di prevenzione – Servizio Igiene 
degli alimenti e della nutrizione, prot.171496 del 13/08/2024, con la quale si comunica che 
a seguito dei prelievi effettuati nella rete idrica del Comune di Sassari nei punti di:

• nicchia est. Via Porcellana e font. pubblica Largo Macao;

gli stessi risultano conformi ai sensi del D.Lgs 31/01;

ATTESO CHE nelle zone sopra indicate sono cessati i pericoli per la salute pubblica e 
dell’ambiente;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l'art 10 del D.Lgs. n.31/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

ORDINA

La  REVOCA dell’ Ordinanza n. 94 del 08/08/2024  per la località:

• Largo Macao e Corso Margherita di Savoia;

        Pagina 1 di 2



La  REVOCA dell’ Ordinanza n. 97 del 09/08/2024  per la località:

            - Viale Italia lato DX, tratto compreso tra Viale Mancini e Via De Nicola.

- Via Porcellana.

- Via Rolando.

- Via Padre Manzella.

- Viale San Pietro.

- Viale Mancini lato DX, tratto compreso tra Viale Italia e Corso G.M. Angioy.

- Via Muroni, tratto compreso tra Viale Italia e Corso G.M. Angioy.

- Via Risorgimento, tratto compreso tra Viale Italia e Via Rolando.

- Via Sardegna, tratto compreso tra Viale Italia e Via Sant’Anna.

- Via Amendola, tratto compreso tra Viale Italia e Viale San Pietro.

- Via Matteotti, tratto compreso tra Viale Italia e Viale San Pietro.

- Via Principessa Maria, tratto compreso tra Viale Italia e Via Padre Manzella.

- Via Monte Grappa, tratto compreso tra Viale Italia e Via Padre Manzella.

            - Via Enrico de Nicola, tratto compreso tra Viale Italia e Viale San Pietro.

DISPONE

che  il  presente  provvedimento,  sia  reso  noto  alla  cittadinanza  mediante  avvisi  pubblici,  affissione 

all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell' Ente; 

e inviata tramite posta elettronica certificata a:

Abbanoa S.p.A. protocollo@pec.abbanoa.it ;

ASLSassari, Dipartimento di Prevenzione-S.I.A.N. SASSARI - serv.ian@pec.aslsassari.it

Carabinieri tss21418@pec.carabinieri.it; tss21760@pec.carabinieri.it; tss29374@pec.carabinieri.it;

Polizia di Stato – gab.quest.ss@pecps.poliziadistato.it;

Prefettura – prefettura.prefss@pec.interno.it;

Vigili del Fuoco Sassari – com.sassari@cert.vigilfuoco.it

Comando Brigata Sassari – brigamiles_sassari@postacert.difesa.it

Polizia Municipale, sede;

Settore Servizi al Cittadino e all'Impresa

Sassari, 13/08/2024

IL SINDACO

                                                                dott. Giuseppe Mascia
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

        Pagina 2 di 2

mailto:protocollo@pec.abbanoa.it
mailto:brigamiles_sassari@postacert.difesa.it
mailto:com.sassari@cert.vigilfuoco.it
mailto:prefettura.prefss@pec.interno.it
mailto:gab.quest.ss@pecps.poliziadistato.it
mailto:tss29374@pec.carabinieri.it
mailto:tss21760@pec.carabinieri.it
mailto:tss21418@pec.carabinieri.it
mailto:serv.ian@pec.aslsassari.it

